www.amunes.es.gov.br

224
DOM/ES - Edição Nº1.939

Vitória, quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022

noventa e sete reais e setenta e seis centavos)

VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro
de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 18 de janeiro de 2022

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 785693

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2022

RESUMO DO CONTRATO Nº000009/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: PGW LOCACAO E PAVIMENTACAO
LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
APLICAÇÃO DE REVSOL DO MUNICÍPIO DE VENDA
NOVA DO IMIGRANTE, COM O OBJETIVO DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS..

VALOR TOTAL: R$ 404.475,00 (quatrocentos e
quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2022 à 16 de outubro
de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 19 de janeiro de 2022

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 785810

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

RESUMO DO ADITIVO Nº 001/2022 A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 000160/2021

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: LIDER COMERCIO E SERVICO LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRONICOS,
ELETRODOMESTICOS E OUTROS PARA ATENDER
VARIAS SECRETARIAS. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQUIPARADAS E AMPLA PARTICIPAÇÃO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES:

1.1 Altera-se a Cláusula Décima item 10.1 da Ata de
Registro de Preço de origem, referente a execução
e fiscalização, substituindo a fiscal Sra. Claudiceia
Bissaco Filete pela Sra. Patrícia Pinto Coelho em face

do protocolo GED nº 21586/2021.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 de janeiro de 2022 a 02
de dezembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 04 de janeiro de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 785584

Viana

Edital

EDITAL Nº 007/2022
CONVOCAÇÃO PARA SOLENIDADE DE POSSE E

ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
Concurso Público - Edital PMV nº 001/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 60, VIII e artigo 61, II, a, da Lei Orgânica
do Município de Viana, e, em conformidade com o
disposto nos artigos 5º, 6º, 8º, I, 9º, 10, 12, I, 13 e
16, da Lei Municipal n.º 1.596, de 28 de dezembro
de 2001,

RESOLVE:

1. DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DE
POSSE E ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO (ESCOLHA DA
UNIDADE DE ENSINO)
1.1 Fica alterado o item 4.1 do Edital de Convocação
nº 013, publicado no Diário Oficial dos Municípios
no dia 23 de dezembro de 2021, conforme item
seguinte 1.2.
1.2 Os candidatos nomeados para os cargos de
Professor, Pedagogo e Assistente de Educação
Básica, convocados por meio dos Editais nº
013/2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios
no dia 23/12/2021 e nº 005/2022, publicado no
dia 06/01/2022; considerados aptos pela Pericia
Médica Oficial do Município, deverão comparecer
para solenidade de Posse e escolha de localização
(escolha da unidade de ensino) às 8:00 horas do dia
25/01/2022, no Centro de Formação da Secretaria
Municipal de Educação, localizado no Prédio do É Pra
Já (Endereço Praça Marcilio de Noronha).

Viana-ES, 19 de janeiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 786106

Portaria

PORTARIA Nº 0076/2022

HOMOLOGAÇÃO DO PARECER CONCLUSIVO
REFERENTE AO RESULTADO DA ENTREVISTA DA 3ª
CONVOCAÇÃO  DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
QUE SE INSCREVERAM PARA CONCORRER À VAGA
RESERVADA PARA NEGROS,  CONFORME DISPOSTO
NO CAPÍTULO V DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Janeiro de 2022 às 19:34:55 Código de Autenticação: 4635a034

www.amunes.es.gov.br

225
DOM/ES - Edição Nº1.939

Vitória, quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022 225
DOM/ES - Edição Nº1.939

Vitória, quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022

PMV Nº 002/2018 (GUARDA MUNICIPAL).

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no exercício de suas atribuições
legais previstas no artigo 61, II, “d”, da Lei Orgânica
do Município de Viana,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Parecer Conclusivo referente
ao RESULTADO das entrevistas dos candidatos clas-
sificados que se inscreveram para concorrer à vaga
reservada para negros na 3ª Convocação do Edital de
Concurso Público nº 002/2018 (Guarda Municipal),
de acordo com o Edital de Convocação nº 001/2022,
de 05 de janeiro de 2022; realizada no dia 17 de
janeiro corrente pela Comissão Especial de Avaliação
de Ingresso em Cargos de Provimento Efetivo por
meio de Reserva de Vagas para Negros do Município
de Viana/ES, instituída pela Portaria n.º 1.034, 06 de
dezembro de 2021, na forma do disposto no Capítulo
V do Edital de Concurso Público - PMV nº 002/2018,
conforme Ata de Reunião da Comissão datada de 17
de janeiro de 2022, constante do Processo Admi-
nistrativo PMV nº 8515/2018 e Anexo Único desta
Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 19 de janeiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº 0076/2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ENTREVISTAS
PARA CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DOS
CANDIDATOS NEGROS DO CONCURSO PÚBLICO -PMV
002/2018 - GUARDA MUNICIPAL (3ª CONVOCAÇÃO)

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO RESULTADO

170000345 M A T H E U S
R O D R I G U E S
MACHADO

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170002726 MARCOS RENATO
CARDOSO DA
CONCEICAO

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170004226 W E N D H E L
NEGRELLI RIGAO

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170001313 DERICK LOPES
DA SILVA

G u a r d a
Municipal

Não compareceu
à entrevista -
Eliminado da
reserva

170002098 C A R L O S
A N T O N I O
RODRIGUES DOS
SANTOS

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170003150 J A C K S O N
G U T I E R R E S
DANTAS DE
SOUZA

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170002656 MARIO SERGIO
DA COSTA

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170001178 M A Y C O N
MARTINS BRAZ

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170004387 JORGE LUIZ
PINHEIRO DA
SILVA JUNIOR

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170001849 DANIEL JOSE
DOS SANTOS

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170001897 I R L A N D E S
DA VITORIA
MONTEIRO

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

Protocolo 785967

PORTARIA Nº 0077/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de
Viana e, de acordo com o processo administrativo n°
16224/2021,

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do Art. 55,
alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro de
2001, a servidora ANA JULIA SOARES GOES DE ASSIS
do cargo de provimento efetivo de Assistente de
Educação Básica, matrícula funcional nº 032579-01.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de
novembro de 2021.

Viana/ES, 19 de janeiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 786003

PORTARIA Nº 0078/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de
Viana e, de acordo com o processo administrativo n°
15921/2021,

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, nos termos do Art.
55, alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro
de 2001, a servidora JULIANA PEREIRA DE CASTRO
BERTINI do cargo de provimento efetivo de Auditor
Fiscal de Meio Ambiente, matrícula funcional nº
033505-01.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de
novembro de 2021.

Viana/ES, 19 de janeiro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 786051

PORTARIA Nº 0079/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Janeiro de 2022 às 19:34:55 Código de Autenticação: 4635a034